
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 125, DE 30 DE JANEIRO DE 2023. 

 

“DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2023 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pelo art. 51, II, V e VII da Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis: 

CONSIDERANDO o feriado municipal do dia 02 de fevereiro de 2023 (quinta feira) que homenageia o ex-prefeito 

Antônio Caxias de Lima no município de São Jose dos Ramos, instituído pela Lei Municipal nº 371, de 13 de maio de 2019. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica declarado ponto facultativo no dia 03 de fevereiro de 2023 (Sexta Feira), nas repartições públicas Municipais 

da Prefeitura de São José dos Ramos/PB.  

Art. 2° As atividades essenciais, em especial os serviços de saúde, limpeza urbana, manterão suas atividades, por serem 

indispensáveis ao atendimento da população, de acordo com as instruções baixadas pelos Secretários Municipais respectivos. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Comunique-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura de São José dos Ramos - PB, 30 de janeiro de 2023. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 31 de janeiro de 2023 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL – 3º QUADRIMESTRE 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

4 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

5 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

6 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

7 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

8 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

9 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

10 | P á g i n a  
 

 

 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

11 | P á g i n a  
 

 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 6º BIMESTRE 2022 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

12 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

13 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

14 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

15 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

16 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

17 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

18 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

19 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

20 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

21 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

22 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

23 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

24 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

25 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

26 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

27 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

28 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

29 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

30 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

31 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

32 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

33 | P á g i n a  
 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

34 | P á g i n a  
 

 

 

 

 

 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 301º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 31 DE JANEIRO DE 2023  TERÇA – FEIRA 

 

35 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA Nº 00003/2023 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA Nº 00003/2023, que tem por finalidade a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR 

PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, com base nos elementos constantes no processo 

correspondente, em favor da empresa TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 09953429464 inscrita no CNPJ nº 

40.923.191/00001-88, no valor total de R$ 34.902,00 (trinta e quatro mil novecentos e dois reais), Para os itens 1- 2- 3- 4- 5 para um 

período de 150 (cento e cinquenta) dias. Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 30 de janeiro de 2023. 

  

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00016/2023 

 

DISPENSA Nº 00003/2023; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUIDAS AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE 

ENSINO MUNICIPAL E PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, 

CONFORME QUANTITATIVOS ABAIXO: 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS – 

CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. 4.CONTRATADO: TAILSON RODRIGUES DE MEDEIROS 09953429464 CNPJ 40.923.191/0001-

88 5.VALOR: R$ 34.902,00(TRINTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E DOIS REAIS); 6.PRAZO: 150 DIAS ;7. DATA DA 

ASSINATURA: 30/01/2023; 8. DOTAÇÃO:  02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 306 2005 2018 15001000 3390.00 

3390.30 99-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE-MATERIAL DE CONSUMO.FONTE DE 

RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO) 02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 306 2005 2018 15520000 3390.00 

3390.30 99-PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE-MATERIAL DE CONSUMO.FONTE DE 

RECURSO: TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNDE (PNAE) 

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE JANEIRO DE 2023 

 


